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Jak podkreślają, nie są przeciwni samej idei budowy wybiegu dla psów, lecz jedynie jego
proponowanej lokalizacji - na terenie wokół tzw. "bagienka" przy ulicy Gdańskiej w Iławie.
Para iławian przeprowadziła na ten temat ankietę wśród innych mieszkańców tej części
Iławy i - posiłkując się jej wynikami - złożyła w tej sprawie pismo w urzędzie miasta.

Chodzi o Justynę Jaskólską-Kurpiecką i Krzysztofa Kurpieckiego.  

- W Iławskim Budżecie Obywatelskim zwyciężył wybieg dla psów. Gratulujemy.
Ale że to akurat pod naszymi oknami i nikt nas nie pytał, zorganizowaliśmy
ankietę wśród okolicznych mieszkańców - wyjaśniają.

Jak podają, oddano 188 głosów (większość na papierze). Ponad 95% ankietowanych na pytanie:

"Czy zgadzam się na postawienie na bagienku ogrodzonego wybiegu dla psów?"

odpowiedziała "nie".



- Mieszkańcy nie chcą takiego wybiegu przy "bagienku" na ul. Gdańskiej w Iławie
i niedogodności z nim związanych. Władze zostały o tym poinformowane i mamy
nadzieję, że bez potrzeby sporu uda się przenieść ten wybieg w bardziej
odpowiednie miejsce, nie przeszkadzające ludziom - komentują autorzy ankiety. -
Wierzymy w spokojną dyplomację, ale nie dopuścimy, żeby zostały poszkodowane
dziesiątki, czy nawet setki mieszkańców, których nikt nie chciał spytać o zdanie. 

A skąd właściwie sprzeciw wobec omawianej lokalizacji wybiegu, czyli okolic oczka wodnego
na Gajerku? Jak komentuje w rozmowie z nami Justyna Jaskólska-Kurpiecka, wśród obaw są te
związane z miejscami parkingowymi. Stali mieszkańcy nie chcieliby, by osoby z innych części miasta,
chcąc skorzystać z wybiegu, nagminnie zajmowały miejsca postojowe pod ich mieszkaniami. Już
teraz ograniczona dostępność takich miejsc jest tutaj problemem, mówią. Hałas - to kolejna ważna
obawa. Do tego dochodzą jeszcze wątpliwości związane z wpływem inwestycji na istniejącą przy
"bagienku" faunę i florę.

Autorzy ankiety liczą na możliwość znalezienia kompromisu. Chcieliby trójstronnego spotkania z
wnioskodawcami wybiegu i władzami miasta, do których został skierowany protest w tej sprawie. 

Czy do takiego spotkania dojdzie, jeszcze nie wiadomo, natomiast Zastępca Burmistrza Iławy
Dorota Kamińska podkreśla, iż już sam proces Iławskiego Budżetu Obywatelskiego, w którym to
wybieg zwyciężył, jest formą konsultacji społecznych i mieszkańcy, najbardziej wspierając właśnie
ten projekt w toku głosowania, wypowiedzieli się na ten temat. Dorota Kamińska skomentowała też,
że na wybieg planuje się jedynie wycinek przestrzeni, a nie cały teren wokół oczka. 

Przypomnijmy, że pomysłodawcy wybiegu dla psów, członkowie nieformalnej grupy "Cztery łapy
Iławy", sami początkowo proponowali inne miejsce - okolice nieformalnej plaży "Skarbek". Dopiero
po konsultacjach z urzędnikami pojawiła się propozycja, by był to teren wokół "bagienka" na ulicy
Gdańskiej. 

Do tematu - wrócimy. 

Wynik ankiety przeprowadzonej przez Justynę Jaskólską-Kurpiecką i Krzysztofa
Kurpieckiego.  
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